[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.10.2023 № 722
[bookmark: _GoBack]         с.Шуйское

О реорганизации
муниципальных бюджетных учреждений

В соответствии со ст. 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и п. 9 ч. 1 ст. 38 Устава Междуреченского муниципального округа,

Администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Сухона», адрес юридического лица: 161050, Вологодская  область, Междуреченский район с. Шуйское ул. Победы д. 5 (далее – ФОК «Сухона»), путем присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения физкультурно-оздоровительный клуб «Лидер», адрес юридического лица: 161054, Вологодская  область, Междуреченский район с. Старое ул. Школьная д. 3 (далее – ФОК «Лидер»), муниципального бюджетного учреждения физкультурно-оздоровительный клуб «Олимп», адрес юридического лица: 161071, Вологодская  область, Междуреченский район пос. Туровец ул. Железнодорожная д.16 (далее – ФОК «Олимп»)  с переходом всех прав и обязанностей ФОК «Лидер» и ФОК «Олимп» к ФОК «Сухона».
2. Установить вновь образованному учреждению путем реорганизации:
2.1. Полное официальное наименование - муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Сухона».
2.2. Сокращенное официальное наименование – МБУ «ФОК «Сухона».
2.3. Юридический адрес и местонахождение - 161050, Вологодская  область, Междуреченский район, с. Шуйское, ул. Победы д. 5.
3. Установить, что ФОК «Сухона» приступает к исполнению полномочий органов местного самоуправления Междуреченского муниципального округа в сфере физической культуры и спорта на территории Междуреченского муниципального округа с 1 января 2024 года.
4. Утвердить состав комиссии по реорганизации ФОК «Сухона» путем присоединения к нему ФОК «Лидер» и  ФОК «Олимп» согласно приложению к настоящему постановлению.
5. Установить, что:
5.1. ФОК «Сухона» является правопреемником по всем правам и обязанностям ФОК «Лидер» и ФОК «Олимп».
5.2. Функции и полномочия учредителя ФОК «Сухона» от имени Междуреченского муниципального округа Вологодской области осуществляет администрация Междуреченского муниципального округа Вологодской области.
5.3. Имущество ФОК «Лидер» и ФОК «Олимп» подлежит передаче ФОК «Сухона» по акту приема - передачи.
6. Директору ФОК «Сухона» Черкасову А.Н.:
6.1. В течение 3 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления письменно сообщить в орган исполнительной власти, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации ФОК «Сухона» в форме присоединения к нему ФОК «Лидер» и ФОК «Олимп».
6.2. В течение 5 рабочих дней со дня внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации ФОК «Сухона» в форме присоединения к нему ФОК «Лидер» и ФОК «Олимп» опубликовать в Едином федеральном реестре юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц информацию о реорганизации ФОК «Сухона» в форме присоединения к нему ФОК «Лидер» и ФОК «Олимп» и направить информацию в журнал «Вестник государственной регистрации» для опубликования дважды с периодичностью 1 раз в месяц о реорганизации ФОК «Сухона» в форме присоединения к нему ФОК «Лидер» и ФОК «Олимп».
6.3. В течение 5 рабочих дней со дня внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации  ФОК «Сухона» в форме присоединения к нему ФОК «Лидер» и ФОК «Олимп»  письменно уведомить кредиторов ФОК «Сухона»  о начале реорганизации.
6.4. Провести в установленном действующем законодательством порядке инвентаризацию имущества и обязательств ФОК «Сухона».
6.5. Оформить и произвести передачу имущества, прав и обязанностей от ФОК «Лидер» и ФОК «Олимп»  к ФОК «Сухона»  на основании акта приема – передачи.
6.6. Разработать структуру и утвердить новое штатное расписание ФОК «Сухона» по состоянию на 1 января 2024 года.
6.7. В срок до 1 ноября 2023 года уведомить о реорганизации работников ФОК «Сухона» в установленном действующем законодательством порядке.
6.8. Заключить договоры о присоединении от лица ФОК «Сухона» с   ФОК «Лидер» и ФОК «Олимп» в установленном действующем законодательством порядке.
6.9. Обеспечить государственную регистрацию изменений учредительных документов ФОК «Сухона» в уполномоченном федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, в установленном действующим законодательством порядке.
6.10. Представить в администрацию Междуреченского муниципального округа копию документа, подтверждающего государственную регистрацию изменений учредительных документов ФОК «Сухона» в течение 5 календарных дней со дня получения указанного документа.
6.11. Направить заявления в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о прекращении деятельности ФОК «Лидер» и ФОК «Олимп»  по истечении трех месяцев со дня внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации учреждений.
7. Директору ФОК «Лидер» Романовой Т.П. и директору ФОК «Олимп» Куфтыревой Е.А.:
7.1. В течение 5 рабочих дней со дня внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации ФОК «Сухона» в форме присоединения к нему ФОК «Лидер» и ФОК «Олимп» письменно уведомить кредиторов учреждений о начале реорганизации.
7.2. Провести в установленном действующем законодательством порядке инвентаризацию имущества и обязательств учреждений.
7.3. Оформить и произвести передачу имущества, прав и обязанностей от ФОК «Лидер» и ФОК «Олимп» к ФОК «Сухона» по акту приема – передачи.
7.4. Уведомить о реорганизации работников учреждений в установленном действующем законодательством порядке.
7.5. Заключить договоры о присоединении от учреждений с ФОК «Сухона» в установленном действующем законодательством порядке.
7.6. В соответствии с действующим законодательством закрыть лицевые счета учреждений в кредитных и иных организациях.
8. Отделу организационно-контрольной и кадровой работы администрации Междуреченского муниципального округа (Лихачева И.А.) уведомить директора ФОК «Лидер» Романову Т.П., директора ФОК «Олимп» Куфтыреву Е.А. и директора  ФОК «Сухона» Черкасова А.Н. о реорганизации ФОК «Сухона»  в форме присоединения к нему ФОК «Лидер»  и ФОК «Олимп» в установленном действующем законодательством порядке.
9. Отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации Междуреченского муниципального округа (Душенькина И.Н.):
9.1. Проконтролировать исполнение директорами учреждений положений настоящего постановления.
9.2. Разработать и представить на утверждение проект постановления администрации Междуреченского муниципального округа о внесении изменений в Устав ФОК «Сухона» не позднее 2-х месяцев с даты внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц о начале процедуры реорганизации учреждения.
10. Отделу имущественных отношений администрации Междуреченского муниципального округа (Пуравец Е.В.) внести изменения в Реестр муниципального имущества Междуреченского муниципального округа.
11. Определить, что архивные документы, образовавшиеся в процессе деятельности ФОК «Лидер», ФОК «Олимп» и ФОК «Сухона» в упорядоченном состоянии передаются в архивный отдел администрации Междуреченского муниципального округа для последующего хранения.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  округа по социальным вопросам Фокину Л.А.
13. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Междуречье», размещению на официальном сайте Междуреченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы округа                                                                                           Т.Г. Логинова

Утвержден
постановлением
администрации округа
от 23.10.2023 № 722

Приложение
Состав
комиссии по реорганизации ФОК «Сухона» путем присоединения к нему
ФОК «Лидер» и ФОК «Олимп»
	№п/п
	Ф. И. О.
	Должность

	1.
	Фокина Людмила Анатольевна
	Заместитель главы округа по социальным вопросам

	2.
	Ветрова Наталья Анатольевна
	И.о начальника Управления финансов администрации Междуреченского муниципального округа

	3.
	Пуравец Евгений Владимирович
	Начальник отдела имущественных отношений администрации Междуреченского муниципального округа

	4.
	Душенькина Ирина Николаевна
	Начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Междуреченского муниципального округа

	5.
	Накрошаев Алексей Александрович
	Юрисконсульт юридического отдела администрации Междуреченского муниципального округа

	6.
	Черкасов Андрей Николаевич
	Директор МБУ ФОК «Сухона»

	7.
	Романова Татьяна Павловна
	Директор МБУ ФОК «Лидер»

	8.
	Куфтырева Елена Александровна
	Директор МБУ ФОК «Олимп»

	9.
	Рыжакова Кристина Вячеславовна
	Главный бухгалтер КУ «Центр бюджетного учета и отчетности»

	10.
	Негруца Наталья Александровна
	Главный специалист КУ «Центр бюджетного учета и отчетности»

	11.
	Фролова Алёна Сергеевна
	Главный специалист КУ «Центр бюджетного учета и отчетности»

	12.
	Вихарева Юлия Олеговна
	Специалист I категории КУ «Центр бюджетного учета и отчетности»

image1.png